وَأَذْكُرُوا نِعْمَةَ اللَّهِ عَلَيْكُمْ وَمِيثَاقَهُ الَّذِي وَاثَقَكُمْ بِهِ إِذْ قُلْتُمْ سَمِعْنَا وَأَطَعْنَا (القرآن)
ترجمہ: اور اپنے آپ پر اللہ کے فضل کو اور اس کے اس ميثاق کو یاد رکھو جو اس نے تم سے لیا جب کہ تم نے فرمایا کہ ہم نے سنا اور اطاعت کی

میثاق

ماہنامہ

لاہور

مدیر مسئول
ڈاکٹر اسرار احمد

جلد: ۵۱
شمارہ: ۴
صفر المظفر ۱۴۲۳ھ
اپریل ۲۰۰۲ء
فی شمارہ ۱۲/-
(اس شمارے کی قیمت ۲۰ روپے)

سالانہ زر تعاون

☆ اندرون ملک 125 روپے
☆ ایشیا، یورپ، افریقہ وغیرہ 800 روپے
☆ امریکہ، کینیڈا، آسٹریلیا وغیرہ 1000 روپے

ادارہ تحریر

حافظ عارف سعید
حافظ خالد محمود منہجر

ترسیل لدا، مکتبہ مرکزی انجمن خدام القرآن لاہور

مکتبہ مرکزی انجمن خدام القرآن لاہور

قارئین کی اطلاع کے لئے عرض ہے کہ ۱۲۰ صفحات پر مشتمل زیر نظر شمارہ ماہ مارچ اپریل کا مشترکہ شمارہ ہے۔

بقیہ: حکمت دعوت

- (۲۱) سید اسعد گیلانی، رسول اکرم ﷺ کی حکمت انقلاب، ص ۶۷، معراج الدین پرنٹرز، ادارہ ترجمان القرآن لاہور، ۱۹۹۵ء
- (۲۲) البخاری، عبد اللہ محمد بن اسماعیل، الامام، الجامع الصحیح البخاری، ج ۱، ص ۳۹، دار ابن کثیر، دمشق، الطبعة الاولى، ۱۴۱۰ھ/۱۹۹۰ء
- (۲۳) ابو عینی، محمد بن عینی بن سورہ، سنن الترمذی، ج ۵، ص ۲۸، دار العمران بیروت، بدون تاریخ
- (۲۴) العجلوانی، اسماعیل بن محمد الجیراجی، کشف الخفاء و مزیل الالباس، ج ۱، ص ۲۰۰، مکتبۃ الغزالی دمشق، بدون تاریخ
- (۲۵) احمد بن حنبل، مسند الامام احمد بن حنبل، ج ۶، ص ۴۳۴۲، ۴۶۵۱، تحقیق احمد محمد شاکر، دار المعارف بمصر ۱۳۷۷ھ/۱۹۵۸ء
- (۲۶) نیسابوری، الامام ابی الحسین، مسلم بن الحجاج، ابن مسلم القشیری، الجامع الصحیح، ج ۳، ص ۱۰۰، دار الفکر بیروت بدون تاریخ۔ و احمد بن حنبل، مسند، ج ۵، ص ۳۴۴۸۔